
Contacto

Teléfono 987292269
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1251449Z 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida de perros vagabundos o abandonados en municipios de menos
de 20.000 habitantes de la provincia de León y su traslado a centro autorizado

CServicio de recogida de perros vagabundos o abandonados en municipios de menos de 20.000 habitantes deDescripción 
la provincia de León y su traslado a centro autorizado
Valor estimado del contrato 331.409,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 401.005,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 331.409,44 EUR.

Clasificación CPV
98380000 - Servicios de perrera.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza San Marcelo 6

Precio de la oferta más baja 324.497,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 324.497,44 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

José Manuel Sastre Toquero
NIF ***6278**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

camino robladillo 53
(47130) simancas España

Contacto

Teléfono 659681584
Correo Electrónico layosa@layosa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 324.497,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 392.641,9 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles a contar desde el siguiente al del envío de la notificación
de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

DIPUTACIÓN DE LEÓN
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kqNNZwxBlbN4H0EuK9dK6GmpWhDA0ktZVDFCMEbEZUrCu20IPRpvL1wYvKKusExmEgKJ7je/5fpfRWUfxp8xKASIemHWFYprcZV48SWHDGJ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala Reuniones

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 10:11 horas
Se pública con antelación en la Plataforma. Fecha
orientativa

Lugar

Sala Reuniones

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo 6
(24002) León España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 09:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

(24001) León España

Presentación de recursos

TARCYL

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria, criterios automáticos (precio y reducción plazo)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Plaza de San Marcelo 6
(24002) León España

El día 11/07/2024 a las 09:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Reducción plazo de recogida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=139NYv4HeL35Rey 58Yagpg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/06/2024

Fecha de publicación 07/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337535-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 11/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:342669-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014067745 |  2024-000924648 | Fri, 30 Aug 2024 09:14:57:411 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35531684739173567491625497214520544401 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=139NYv4HeL35Rey58Yagpg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337535-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:342669-2024:TEXT:ES:HTML

